
DETERMINA n. 3 del 11/01/2022

Pag. 1 di 6

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 3 del 11/01/2022

OGGETTO: Finanziamento Città Metropolitana di Napoli - Approvazione trattative dirette.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO

DIRIGENTE RESPONSABILE dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO n. 2 del 07/01/2022



DETERMINA n. 3 del 11/01/2022

Pag. 2 di 6

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del

Settore ServiziSociali -Istruzione- Sport-Cultura;

VVista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Premesso che

- la Città Metropolitana di Napoli ha pubblicato proprio avviso per la concessione ai comuni di sovvenzioni per

iniziative natalizie sul territorio metropolitano;

- quest’ente ha aderito all’iniziativa presentando n. 6 progetti per un totale di € 60.000,00;

- la Città Metropolitana di Napoli con determina dirigenziale n. 9099 del14-12-2021 ha approvato la

progettazione presentata dal Comune di Giugliano e stanziato all’uopo la somma di € 60.000,00;

- per poter intraprendere le attività legate alla progettazione è necessario accertare la somma stanziata ed

affidare i vari servizi per l’organizzazione degli eventi in essa contenuti;

- a tale scopo sono state avviate le sottoindicate trattative diretta a mezzo Me.Pa. con imprese specializzate nel

settore degli eventi :

n. tratt. Diretta Evento Fornitore Importo a base d’asta
IVA inclusa

1981355 E’Natale a Giugliano PLANET STAND CREATION € 10.000,00
1981189 Comicamente SHOWMENAGEMENT € 10.000,00
1981366 Giugliano ritorno alle

origini
TRIP SOCIAL AGENCY € 10.000,00

1981363 Illumina la storia AZZURRA SPETTACOLI € 10.000,00
1981160 Amore e bellezza CENTRO STUDI MOUSIKE € 10.000,00
1986693 Giugliano che ride MUSIKADANCE € 10.000,00

- delle 6 richieste avanzate solo 5 hanno avuto riscontro;

- le offerte pervenute dai citati operatori vengono di seguito indicate con i ribassi sugli importi proposti :

n. tratt. Diretta Evento Fornitore Importo offerto IVA
inclusa

1981355 E’Natale a Giugliano PLANET STAND CREATION 9.980,00
1981189 Comicamente SHOWMENAGEMENT 9.700,00
1981366 Giugliano ritorno alle

origini
TRIP SOCIAL AGENCY 9.000,00

1981363 Illumina la storia AZZURRA SPETTACOLI 9.980,00



DETERMINA n. 3 del 11/01/2022

Pag. 3 di 6

1981160 Amore e bellezza CENTRO STUDI MOUSIKE 9.950,00
1986693 Giugliano che ride MUSIKADANCE Non pervenuta

Dato atto che :

- è necessario procedere all’approvazione delle trattative dirette avviate sul Me.Pa. ed affidare i servizi alle

ditte interessate;

Visti :

- i CIG acquisiti :

n. tratt. Diretta Evento Fornitore CIG
1981355 E’Natale a Giugliano PLANET STAND CREATION Z16349D50A
1981189 Comicamente SHOWMENAGEMENT ZAF349CB4B
1981366 Giugliano ritorno alle

origini
TRIP SOCIAL AGENCY ZD3349CB31

1981363 Illumina la storia AZZURRA SPETTACOLI ZDF349CB7C
1981160 Amore e bellezza CENTRO STUDI MOUSIKE Z30349CB61
1986693 Giugliano che ride MUSIKADANCE Z6634A0804

- le attestazioni DURC relative agli operatori di seguito elencati, mentre per gli operatori MUSIKADANCE e

TRIP Social Agency sono state acquisite autocertificazioni, agli atti d’ufficio, dell’assenza di posizioni

contributive in quanto non hanno dipendenti;

PLANET STAND CREATION prot. 29166679 scad. 18/01/2022
SHOWMENAGEMENT prot. 28466836 scad. 02/03/2022
AZZURRA SPETTACOLI prot. 28564654 scad. 08/03/2022
CENTRO STUDI MOUSIKE prot. 28466528 scad. 01/03/2022

Dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal sottoscritto
Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) di approvare n. 6 trattative dirette, in narrativa indicate e che nel presente dispositivo s’intendono

integralmente trascritte.

2) di affidare i servizi per l’organizzazione degli eventi finanziati dalla Città Metropolitana di Napoli come

di seguito :

Evento Affidatario Importo a affidamento IVA
inclusa

E’Natale a Giugliano PLANET STAND CREATION € 9.980,00



DETERMINA n. 3 del 11/01/2022

Pag. 4 di 6

P.IVA 04655611210 SEDE LEGALE
Comicamente SHOWMENAGEMENT

P.IVA 01592630626 SEDE LEGALE in
Telese Terme (BN) alla via Pera Tonda n.
1

€ 9.700,00

Giugliano ritorno alle originiTRIP SOCIAL AGENCY
P.IVA SEDE LEGALE

€ 9.000,00

Illumina la storia AZZURRA SPETTACOLI
P.IVA SEDE LEGALE

€ 9.980,00

Amore e bellezza CENTRO STUDI MOUSIKE
P.IVA SEDE LEGALE

€ 9.950,00

Giugliano che ride MUSIKADANCE € 9.700,00
3) Di dare atto che la spesa complessiva nascente dal presente atto nel Bilancio 2021 Pluriennale

2021/2022” risulta impegnata al capitolo 10302085 Missione Programma 06.01, giusta impegno n. 1858 del

31/12/2021.

4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui

all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

5) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.

33/2013.

6)Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.

147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, dirigente del Settore Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della L. 07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli

effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000

n. 445 DICHIARA che in relazione al presente procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi

rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali.

Il Dirigente
dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 3 del 11/01/2022

Pag. 5 di 6

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 3 del 11/01/2022

Pag. 6 di 6

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 11/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


